Proc. Leg. nº 92/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 34/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Avaliação para instalação de
caixa de captação de água na Rua
Elizabeth Zampelli.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando os inúmeros alagamentos enfrentados
pelos moradores da Rua Elizabeth Zampelli;

Considerando que a instalação de bocas de lobo, aliada à
manutenção da estrada feita de forma irregular, onde as máquinas passam na via e
jogam a terra para as canaletas, obstruindo-as (foto anexa da última manutenção);

Considerando o exemplo da instalação de caixa de
captação de água, nas proximidades da Lagoa Cambará, a fim de direcionar as
águas pluviais

E por fim, considerando a necessidade de evitar maiores

problemas e futuros alagamentos, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos

do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal

a seguinte solicitação para as devidas providências:

Avaliar a possibilidade de instalação de caixa de
captação de água na Rua Elizabeth Zampelli, na descida do Hotel Plaza.

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 92/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H7N1W1A1D2J8D9M6
		2022-01-31T10:20:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-01-31T10:20:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura